Oggetto: PIANO SVILUPPO E COESIONE (FSC) DEL MINISTERO DELLA CULTURA - Approvazione progetto definitivo-esecutivo per INTERVENTI VARI - CONSERVAZIONE, FRUIZIONE ED ACCESSIBILITA' PERCORSO VIA FRANCIGENA IN PALESTRO (PV) – CUP D77H18002520001.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni:
· di Consiglio Comunale n. 20 del 14/06/2022, con la quale è stata approvata la seconda variazione di bilancio;
· di Consiglio Comunale n. 04 del 15/03/2022, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2023-2024;
· di Consiglio Comunale n. 05 del 15/03/2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2023-2024;
· di Giunta Comunale n. 46 del 04/08/2021, con la quale viene adeguato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2021-2023;
CONSIDERATO che il Comune di Palestro risulta tra i beneficiari per gli interventi del piano in oggetto; 
VISTO il Progetto di Definitivo-Esecutivo predisposto dall’arch. Marco Giuliano di Palestro giusta determinazione di incarico n. 159 del 10-8-2022, redatto in conformità all’art.23 commi 7 e 8 del D.Lgs. 50/2016, che prevede la definizione degli interventi da realizzare e composto da: 
· Relazione Tecnica Generale
· Elaborati Grafici
· Computo metrico estimativo e quadro economico dell’opera
· Elenco prezzi unitari
· Cronoprogramma lavori
· Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto d’appalto
· Piano di sicurezza e coordinamento
Per complessivi € 35.941,00 (euro trentacinquemilanovecentoquarantuno) come da quadro economico di cui all’art.16 del D.P.R. n. 207/2010 di seguito riportato:

	N. Ord
	Descrizione
	Importo Euro Totale

	A
	LAVORI
	

	1
	Lavori a base d’asta
Mano d’opera
	€  16.503,44
€    9.696,56

	2
	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
	€      500,00

	
	IMPORTO LAVORI
	€  26.700,00

	
	
	

	B
	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
	

	1
	Spese tecniche progettazione
	€ 1.248,00

	2
	Direzione lavori
	€    952,00

	3
	Supporto al RUP
	€    267,00

	4
	Imprevisti 
	€     416,00  

	5
	IVA su lavori
	€ 5.874,00

	6
	IVA su spese tecniche + Cassa
	€    484,00

	
	IMPORTO TOTALE DELLE SOMME A DISPOSIZIONE
	€  9.241,00

	
	IMPORTO TOTALE DELL’OPERA (A+B)
	€ 35.941,00



RILEVATO che l’art.26 del Codice, ai commi 1 e 2 dispone testualmente che:
1. La stazione appaltante, nei contratti relativi ai lavori, verifica la rispondenza degli elaborati progettuali ai documenti di cui all’articolo 23, nonché la loro conformità alla normativa vigente;
2. La verifica di cui al comma 1 ha luogo prima dell’inizio delle procedure di affidamento; nei casi in cui è consentito l’affidamento di progettazione ed esecuzione, la verifica della progettazione redatta dall’aggiudicatario ha luogo prima dell’inizio lavori;

Che, pertanto, il progetto prodotto in data 7-12-2022 è stato oggetto di verifica, con esito positivo, a cura del Responsabile Unico del Procedimento;
VISTO che per la realizzazione dell’opera, non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti urbanistici e non è necessario attivare procedimenti espropriativi.
VISTI:
· il D. Lgs 50/2016
· il D.P.R. n.207/2010 e smi
· l’art.48 del D.Lgs. 267/2000 e smi
· la Legge 120/2020
· 
DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO di tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto;
2. DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo dei lavori descritti in premessa, composto dagli elaborati depositati presso l’ufficio tecnico ed elencati in premessa;
3. DI APPROVARE il quadro economico del predetto progetto da cui si evince una spesa complessiva di Euro 35.941,00;
4. DI DARE ATTO che l’opera sarà finanziata con i fondi di cui al decreto 21-9-2021 n.749 del Ministero della Cultura intervento n. 33;
5. DI DICHIARARE, con separata votazione palese, favorevole ed unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   







Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità contabile.
		
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO




